ПРОЕКТ
PAGE
2

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
О внесении изменений в Административный регламент предоставления государственной «Предоставление компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан» на территории Березовского городского округа», утвержденный постановлением администрации Березовского городского округа

от 28.04.2022 № 399

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации», от 27 июля 2010 г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», ст.3 Закона Свердловской области от 19 ноября 2008 г. №105-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, государственным полномочием Свердловской области по предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг», руководствуясь Уставом Березовского муниципального округа, администрация Березовского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в Административный регламент предоставления государственной услуги «Предоставление компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан» на территории Березовского городского округа», утвержденный постановлением администрации Березовского округа от 28.04.2022 №399, следующие изменения:
1.1. Подпункт 5 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«5) ветеранов боевых действий из числа категорий, указанных в подпунктах 1 - 4 и 8 пункта 1 статьи 3 Федерального закона от 12.01.1995 г. № 5-ФЗ «О ветеранах»;».
1.2. В подпункте 17 пункта 3 слова «в пункте 14» заменить словами «в подпункте 14 пункта 3»;

1.3. В подпункте 24 пункта 3 слова «в пунктах 20 и 21» заменить словами «в подпунктах 20 и 21 пункта 3»;

1.4. В последнем абзаце пункта 3 слова «в пункте 2» заменить словами «в пункте 3»;

1.5. Абзац 8 пункта 18 изложить в следующей редакции:

«7) сведения, подтверждающие отсутствие у заявителя подтвержденной вступившим в законную силу судебным актом непогашенной задолженности по оплате жилого помещения и коммунальных услуг образовавшейся не более чем за 3 последних года, которые содержатся в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства, по состоянию на первое число месяца, в котором принимается решение».

1.6. Абзац 8 пункта 21 изложить в следующей редакции:

«3) наличие у лица, обратившегося за назначением компенсации расходов, подтвержденной вступившим в законную силу судебным актом непогашенной задолженности по оплате жилого помещения и коммунальных услуг, образовавшейся не более чем за 3 последних года, которые содержатся в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства, по состоянию на первое число месяца, в котором принимается решение;
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Березовского городского округа Михайлову Н.А.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Березовский рабочий» и разместить на официальном сайте администрации Березовского муниципального округа в сети Интернет (березовский.рф).

Глава Березовского муниципального округа,

глава администрации
                   Е.Р. Писцов